PORTARIA Nº 145/2025

NOMEIA JANINE TAUBE NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO
DE COORDENADOR.

  RAFAEL KOCHENBORGER, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado
do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica Municipal em seu artigo 53, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º. Nomeia JANINE TAUBE no cargo de Provimento em Comissão de
Coordenador – CC 2 criado pela Lei Municipal nº 2.250 de 16/07/2019 que “Consolida o
Plano de Carreira dos Servidores Públicos, inclui e extingue cargos públicos e dá outras
providências, revoga disposições em contrário”, em seu art. 19.

Art. 2º.  A nomeação é temporária em substituição a servidora SIMONE

MARMETT, nomeada por meio da Portaria nº 018/2025, em face de impedimento legal nos
termos do Art. 39 e 40 da Lei Municipal Complementar 001 que “dispõe sobre o Regime
Jurídico dos Servidores Públicos do Município e dá outras providências”, que está em
licença saúde pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, conforme previsto em atestado
médico específico.

Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, em 24 de fevereiro de 2025

Rafael Kochenborger
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Valquíria Aline Schallenberg
Gerente Municipal de Governo